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Skoleblad for Tømmerup Fri—og Efterskole          December 2011 

Aktivitetskalender for december 2011 - januar 2012 
 

   1. december      Jule-klippedag 

   13. december     Luciaoptog 

   14., 15., 19. og 20. december   Terminsprøver, 9. kl. 

   16. december     Fodbold/hockeystævne, 7.-9. kl. og efterskole 

   21. december     Juleafslutning, Bethlehemskirken, Ubberup 

    3. januar      1. skoledag efter juleferien 

   16. og 18. januar     Skole/hjemsamtaler i 1. klasse 

   16.—17. januar     Sangens dage 

   Uge 5       Projektopgave, 8. og 9. klasse 

   1. og 2. februar     Skole/hjemsamtaler 6. klasse 

 

    Flere datoer for skole/hjemsamtaler bliver lagt på intra løbende  

    
    Næste nummer af Fri-nyt udkommer den 31. januar, 2012 

Fri-nyt 

Fra  

Skolefesten. 

 
Se flere bil-

leder på 

tfe.dk 



 

 

Fra mit kontor 

 
100-års jubilæum 

Ligesom bestyrelsen vil jeg gerne takke alle, der var med til at gøre skolens jubilæum til en fest. Både til receptionen den 4. november og 

på jubilæumsdagen den 5. november var der en fantastisk stemning—ligesom der var i ugen op til, hvor elever og lærere arbejdede med de 

forskellige projekter. Jubilæet blev en begivenhed, som alle med tilknytning til skolen kan glæde sig over i lang tid. Jubilæumsskriftet er 

på vej i trykken og vil blive delt ud til alle friskolehjemmene, ligesom det vil blive brugt som takkekort til de mange gavegivere. 

 

Aktiviteter 

På en skole med ”gang i” er der ikke langt til det næste arrangement. Allerede den 24. november var der skolefest, der som sædvanlig 

forløb rigtig godt. 164 elever deltog - dejlig opbakning. 

Nu er vi så startet på december, hvor der - ligeledes traditionen tro - vil være julequiz til morgensang. I år bliver det ”Hit med julesan-

gen”. Lokaler er pyntet og alt er klar til en hyggelig julemåned og den 13. er der Luciaoptog til morgensang. 

Juleafslutningen den 21. december er i år i Bethlehemskirken i Ubberup. Vi skal være i kirken kl. 11. og kl. ca. 12 kan eleverne gå på julefe-

rie. Yderligere informationer kommer fra klasselærerne. Vi møder igen den 3. januar, 2012. 

Den 16.-17. januar skal vi igen have to dage med sang. Udover en stor oplevelse af fællesskabet ved at synge får eleverne også meget 

andet med sig fra disse dage. F.eks. bruger tekstforfattere ofte andre ord og vendinger end man normalt gør, og børnene får således 

igennem sangen en øget sprogforståelse og et større ordforråd. 

Årets første måneder er også højsæson for skole/hjem samtaler. Informationer og tilmelding kommer fra klasselærerne. 

 

Efterskolen 

Vi har også i år et godt elevhold med et meget lille frafald - kun 1 elev har vi sagt farvel til. De 79 tilbageværende nyder efterskolelivet i 

fulde drag og går helhjertet ind i de udfordringer vi stiller dem. Tirsdag den 29. havde vi debataften om ”Europa i Verden”, hvor eleverne 

efter et oplæg skulle komme med bud på deres visioner om et fremtidigt Europa. Vores elever var meget engagerede og gav flere gode 

bud på løsninger på fremtidens udfordringer. Den 8. december kommer et af Danmarks ”up-coming” bands - Panamah - på besøg og giver 

koncert. Friskolens 9. klasse er inviteret med, ligesom de var det til ”Europa i Verden”. 

I denne uge arbejder eleverne med den obligatoriske OSO-opgave, hvor de skal lave et projekt om deres egen fremtidige uddannelse. 

 
Jeg vil ønske alle en god jul og et godt nytår. Jeg glæder mig til det fortsatte samarbejde i 2012 

 

Hilsen 

Jens 

Nyt fra bestyrelsen 

 
I dagene den 4. og 5. december fejrede skolen sit 100 års jubilæum. Bestyrelsen vil gerne sige tak til de tidligere elver, tidligere ansæt-

te, tidligere bestyrelsesformænd og –medlemmer, tidligere forældre, forretningsforbindelser, samarbejdspartnere og venner af skolen, 

der mødte op fredag til receptionen og gjorde dagen festlig. Der var ca. 250-300 gæster, som havde en hyggelig eftermiddag. 

Lørdag var der rigtig mange, som kom for at fejre skolen. Der var mange flotte fremvisninger som resultat af en aktiv og travl emneuge, 

og de orange bluser med det nye logo lyste om kap med glædeslysene i børnenes ansigter på denne milde efterårs dag. Vi håber, at alle 

fik sig en pølse trods den lange kø og et stykke lagkage. I alt blev der uddelt 1000 pølser og ca. 600-700 stykker lagkage! 

 

Tak til personalet for det store arbejde og engagement, der blev lagt i forbindelse med fejringen af jubilæet.  

 

Bestyrelsen vil ligeledes takke alle for de hilsner, gaver og pengebeløb (ca. 19.000 kr.), der er givet i forbindelse med jubilæet.     

 

Og nu til det mere alvorlige. For kort tid siden blev finansloven for 2012 forhandlet på plads, hvilket vi har ventet spændt på. Som det 

ser ud nu, så bliver ”Genopretningspakken” ikke rullet tilbage. I en lang årrække har friskolernes tilskud været 75% af udgifterne til 

folkeskolen. Genopretningspakkens konsekvens var, at den såkaldte ”koblingsprocent” ville blive reduceret med et procentpoint årligt. Af 

finanslovsforslaget fremgår det, at koblingsprocenten i 2012 er fastsat til 73%. Dette betyder, at vi er den eneste skoleform i grundsko-

len, som udsættes for direkte besparelse. Både folkeskolen og efterskolen tilføres økonomiske midler. Midlerne til efterskolen lægges i 

puljen med statstilskud til forældrebetalingen, så den opretholdes på det nuværende niveau og ikke reduceres, som det ellers var fore-

slået af den forrige regering. 

 

Børnehaveklassen til det kommende år er stort set på plads og i efterskolen vi i fuld gang med at optage elever til det kommende skoleår, 

hvor der max kan være 80 elever. Vi kan mærke, at folk er tøvende med tilmeldingen, hvilket sikkert bunder i usikkerheden omkring øko-

nomien i et efterskoleophold, men vi skal nok nå at få elever til alle 80 pladser inden skolestart. 

Bestyrelsen vil sammen med skolens ledelse i den nærmeste fremtid se, hvordan vi kan få de økonomiske ”ender” for 2012 til at nå sam-

men.   

 

Tak for jeres støtte og engagement i skolen i 2011. Vi glæder os til at se jer til juletræsfesten 3. juledag kl. 18.30.  

 

God jul og godt nytår!  

Bestyrelsen 


